Rat. dubi-  
tandi prop.  
cas.

Rat. deci-  
dendi.

ri, quando recti sermonis ratio, & paciscentium intentio id patitur, MENOCH. cons. 335. n. 41. & 491. n. 122. Jam qualem connexionem habent verba renunciationis hujus in feudo juris, cum hoc in alterius, de quo nunquam cogitatum fuit, quæsito? Jam qualem sermonis recti, & intentionis rationem hic elicis? Pacificatur enim de feudo quæstionis, non de alio renunciando, ergo verba, huic renunciationi adposita, non ultra hoc ipsum, & ultra limites positos, valent. LVD. BENDER tr. de Revis. c. 36. n. ult. Renunciavit insuper quidem omnibus ac universis commodis, successionibus, & juribus, iisdem nimirum, quæ ex feudo, refutato, ad ipsum redundare, non æque vero, quæ extrorsum, absque cogitatione, ad illum pervenire possunt. Ergo non a regula pacti discedere agnati, nec ad res alias, quam quibus super patrum est, extendere renunciationem, pro lubitu debent. NATTA Cons. 63. n. 28. CEPHAL. cons. 21. n. 14. Præterea nova hic plane emergit causa, qua vero emergente, supra demonstravimus, neque specialem, neque generalem, renunciationem aliquid operari, nec, per consequens, fratrem hac in parte a fendi, hoc modo ad ipsum delati, successione, excludere posse. DALLNER. l.c. c. 16. Plures casus brevitatis studium, & spatium paginarum iniquum excludunt.

§. X. Altera jam nostræ renunciationis divisio succedit, ea scilicet, quæ verbis vel de præsenti, vel de futuro peragitur. Illam revera ipsam renunciationem, quæ actu debito celebratur, hanc vero promissionem aliquam de renunciando factam, nomines. Priorem satis superque novimus. In posteriori vero dispiciendum erit, an ipse paciscens, Juris inv. simul. renunciationem pro se, v.c. Er verspreche hiermit sich seiner Mit-Belehnshhaft zu begeben; an intuitu tertii ejusdam, sc. er wolle nicht nur sich des Rechtes seiner Mit-Belehnshhaft an dem Guthe re. für sich/ sondern auch

C

II. divisio in  
illam, que  
verbis de  
præsenti, vel  
de futuro sit

auch seinen Brüder begeben/ und versprochen haben binnen 4. Wochen/ dessen Erfährung/ und ratihabition anzuschaffen/ promiserit. Priori casu vel simpliciter, vel repetita vice, interrogatus nimirum iterum, iterumque, vel jura-

mento, sese esse renunciaturum, adseruit. Simplex promissio nulla gaudet virutē, nec pro ipsa renunciatione, casu successionis interim existente, haberi poterit, PAPON.

*an teneatur?* Corp. Jur. Franc. L. 16. t. 4. act. 12. FABER. in Cod. L. 2. t. 3. d.

13. & 25. cum aliud sit pactum de faciendo, aliud ipsum factum STRYK. c. l. §. ii. PINELL. ad L. 2. c. 3. n. 21. C. de isto vend. VVLTEI. Cons. Marp. 24. n. 14. V. 2. DALLNER. c. 17. n. 11. 12. nisi acceptata fuerit, tunc enim promittentem effaciter obligari, tradunt STRYK. c. l. MYNSING. rp. I. n. 56.

*Quid si geminata yice?* DE WERNHER Obs. P. I. o. 182. n. 7. Geminata vero, cum magis enixam, & deliberatam renunciandi voluntatem demonstrat, omnemque non factae acceptationis præsumptionem tollat, ac factam in se quasi renunciationem comprehendit, pluris utique, ac si una sola facta sit, operabitur, nec promittenti regressum, sed efficaciorem, cui illa est promissa, actionem producet, CACHERAN. Dec. 29. n. 16. MASCARD. l.c. n. 48. ROT. A VALL. Cons. 28. n. 42. Licet & hoc in passu, expressam acceptationem accedere debere, non inique sit staruendum. Optime vero rem agi putant, si promittens hanc ipsam renunciandi intentionem juramento corroboret, tunc enim illam ipsam revera pro renunciatione ipsa jactant, BALD. in L. 3. C. de Cod. qu. 18. COVARR. in c. 2. d. Pacl. in 6to n. 3. P. III. KELLENB. l.c. qu. 8. n. 8. CRAVETT. cons. 12. n. 2. Juramento enim vim expressæ, & realis renunciationis arg. c. 9. X. de jurej. L. 1. C. si adv. vend. tribuunt BERLICH. P. II. concl. 21. n. 23. CARPOV. P. II. c. 17. def. 5. n. 7. Putarem vero, juramentum non omnino effi-

*Quid si juramento.* cere

cere renunciationem; effectus enim hic, quem jurijurando tribuunt, non est novus, & peculiaris, qui per illud demum producatur, sed ei jam antea existenti majorem tantum vim, & arctius aliquod vinculum superaddit, v. *III. DN. DE WERNHER Obs. p. IV. o. 15. n. 162. ff. p. 382.* Hinc quidem ex juramento promittens ad renunciationem obligatur, quam si contumax non facit, judex denum pro facta in contumaciam pronunciare, *Joh. SCHILT. in Not. ad Kellenb. qu. 8.* ipsa vero renuncatio ea propter dici, non poterit.

§. II. Hac occasione in quæstionem incidimus, brevissimis expedientam, si quis alteri juris sui in feudo renunciationem simpliciter promiserit, alteri deinceps jurato, prior, an vero posterior missio effectum sorriatur? Si hæc, quam præced. §. adduximus, firmo DD. sententia talo stat, qua nimurum jurata missio pro ipsa reputatur renunciatione, posterior, quæ jam actum secundum absolvit, priori omnino, quæ in primo adhuc subsistit, merito anteponenda videtur. Verum hæc male cohærere, & ultra æquitatem juramenti mihi sapere videntur. Novimus enim, actus, qui ob internum aliquod vitium, quo laborant, obligationem respunt, per jusjurandum non convalescere, quippe alias juramento per se obligatio tribuenda esset, quod naturæ illius repugnat, *DE WERNHER Obs. c. n. 105.* Introducta enim juramenta sunt, ut robur per ea licita inter homines accipient negotia, non vero ut vinculum iniquitatis sint L. 7. ff. d. pact. L. 5. C. d. leg. L. 42. C. de transact. OLDENDORP. c. l. ex. II. GAIL. L. 2. obs. 59. WESENB. cons. 23. n. 18. TREVLT. V. II. disp. 21. tb. 2. V. I. d. 6. tb. 7. DALLNER. l. c. c. 4. n. 13. ZIEGLER. Not. ad Grot. L. II. c. 13. §. 7. Quod præsertim in casu proposito animadvertis, ubi negotium, cui adcessit jusjurandum, non amplius licitum integrumque dici potest, ergo posterior obligatio, quamvis hoc confirma-

Si quis alecri  
simpliciter  
alteri jureca-  
rando renun-  
ciatio simult.  
jur. sit pro-  
missa, quis  
anteponen-  
dus est?

ta, nulla erit. Non enim vim destructivam habet jusjurandum, adeoque nec obligationem ante existentem potest tollere. ROBERT. SANDERS. *de Jur. prom. obl. Prel. 2. §. 11.* Promissor itaque, quod sentit ZIEGLERVS *all. loc. §. 8.* casu priori ad renunciationem, posteriori vero ad intereste præstandum, obligatus erit.

*Quid obtinet, si quis intuitu alterius renunciationem promiserit?* §. XII. Si alterius intuitu promiserit aliquis Jur. simul renunciationem, nisi id rati habuerit, nihil omnino hac ipsa erit actum. Alienum enim jus manet irrenunciabile, quippe privatorum actiones non laedunt jus ceterorum L. 3. pr. ff. *de transact.* L. 27. ff. *de pact.* L. I. C. si resint al. aet. VITAL. DE CAMBAN. *tr. claus. cl. renunc. in pr.* KLOCK. V. I. cons. 6. n. 230. TIRAQV. *in L. si nunquam pr. n. 88.* C. de rev. dom. DALLNER. L. c. t. 14. n. 1. & haec regula adeo procedit, ut alterius juri renunciari nequeat, quamvis idem jus, & causam a renunciante habeat, MYNSING. L. c. n. 10. TIRAQV. L. c. n. 89. Quoties enim renunciantis jus, & alterius separari potest, renuncatio quantum ad renunciantis, non etiam tertii, præjudicium valet. MATTH. CVN. *de Pact.* L. I. c. 16. n. 133. DECIAN. V. 2. rp. 39. OLDEND. L. c. ex. 30. Quæritur vero an promissor ad id, quod, fratrem renunciasse, interest, teneatur? Regulariter alieni facti promissio non tenet, §. 3. J. *de inut. stip.* L. 38. pr. ff. *de V. O.* Verum si quis & curaturum se, & effecturum, ut tertius hoc vel illud faciat, spondit, c. §. 3. omnino teneri videtur. Ast & tunc ulterius non est adstringendus, quam ut omni contentione, & diligentia, tale quid efficere, satagat, & si adhibitum a se ostendat operam, obligationem in se suscepitam expleuisse censendus est, L. 2. §. 1. ff. si quis caut. L. 10. §. 1. & 2. ff. *ad L. Rhod.* DN. DE WERNHER *Obs. P. I. o. 3n.* Cau- telam Strykianam c. L. §. 13. hoc passu urilem fore opinor, ut pœnae loco ejusmodi renunciationi aliquid adjiciatur. Sic enim

*Promissor an  
ad intereste  
teneatur?*

enim sub pœna valebit alieni juris renunciatio non hoc effectu, ut alter jure suo excludatur, sed hoc, ut si alter hoc jure egerit, ipsi ad poenam agendi licentia competit.

§. XIII. Jam tertia renunciationis nostræ occurrit divisione, illa nimirum, quæ in voluntariam fit, & necessariam. Illa libera renunciantis voluntate, & consensu absolvitur, quod pluribus infra. Hæc vero quodammodo coacte, vel ex legis necessitate, vel pacti præcedentis, vel statuti, vel consuetudinis iussum proficiscitur. Insignia prioris exempla sunt illa, quæ, urgente nonnunquam casu, Mandatum Elect. Torgaviense de anno 1533. in fine §. Welcher gestallt hic agnaten scilicet præbet, cuius vero ipsa recensuisse verba, paginae iniquitas vix ferre potest. Vtraque de minorenni, vel remotiori in investitura, vel cum ceteris agnatis simul investito, agunt, qui cum beneficio restitutionis in integrum, ex facto curatorum juverunt, hoc Mandato sancitur, ut nimirum, si ob urgentem necessitatem vallass, in cuius feudo simultanea gaudet minor investitura, feudum alienet, ceterique, vel ad minimum duo proximiores, vel quatuor remotiores, consentiant agnati, & re perspecta, minorennis nostri agnati, vel alii consanguinei, quoque cum curatore, id ratihabent, si hoc casu simultaneum jus suum perdat, neque maiorennis factus illud revocare, & feudum retrahere possit. Idem Ordin. Proc. Sax. Recogn. t. 40 §. 3.v. da hingegen scilicet in casu, si feudum fuerit sub hasta venditum, confirmat. Eandem juris simultanea necessariam renunciationem pactum vallass cum simultanea investiture de libere scilicet alienando feudo, initum, operatur. Hoc si fit necessario omnibus beneficio, quo simultaneæ intuitu investituræ gaudent, abstinerre coguntur. Hæc ex Const. 45. P II. luculentius colliges: Wann denn jemand sein Lehn-Guth daran ein anderer die gesamte Hand hat scilicet es hätte denn der so sie hat/